

À
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ – UNIFAP

PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos proposta comercial para prestação dos serviços Locação de Equipamento Multifuncional Monocromática na modalidade franquia mensal + excedente de páginas, com serviço de impressão, cópia e digitalização departamental, incluindo o serviço de manutenção preventiva e corretiva com a substituição de peças e suprimentos (inclusive papel e grampo), assistência técnica para atender as necessidades do DEPSEC e outras unidades da UNIFAP

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

- **Funções:** Cópia, Impressão e Digitalização;
- **Velocidade de impressão:** 55 ppm;
- **Resolução impressão** de 600 x 600dpi e 9600 x 600dpi interpolada;
- **Resolução de Scanner** 600 dpi;
- **Tamanho de papeis:** A5 até A3;
- **Memória:** 2GB;
- **Processador:** 800 Ghz;
- **Cópias contínuas:** Até 999;
- **Gramatura:** 60 até 220 g/m² e Alimentador manual de 60 até 300 g/m²;
- Redução e ampliação (zoom): 25-400%;
- **Interface:** USB 2.0, 10 Base-T/100Base-TX/1000Base-T;
- **Protocolos de rede:** TCP/IP (IPv4, IPv6), IPX/SPX (NetWare), EtherTalk (AppleTalk);
- PDL: PCL 6 emulado;
- **Sistemas Operacionais:** Windows Vista, 7, 8, Server 2003/2008/2012, Mac OS X 10.4, 10.5, 10.6, 10.7, 10.8, 10.9.
- Três gavetas para alimentação de papeis, sendo duas com capacidade para receber 500 folhas de papel A4 e outra regulável para receber 500 folhas de papel até o formato A3;
- Duas bandejas para saída de papel com capacidade mínima para 150 folhas;
- Alimentador de originais para 75 folhas até tamanho A3;
- Função separa, dobra e grampeia automaticamente no mínimo de 50 folhas (adicional DF 770)
- Gabinete e interface para dispositivo externo;
- Opera com gramaturas de papel de 60 a 210 g/m²;
- USB 2.0 HI – Speed;
- Suporte a linguagens de impressão pcl5 e pcl6;
- Conexões ethernet 10/100base-tx (rj 45), protocolos: tcp/ip, ipx, spx, novell netware, apple take;
- Software de gerenciamento do fabricante que possibilite: operacionalização remota (scanner, impressão, etc) e indicação de toner baixo, papel atolado e standby-by.

TABELA DE FORMAÇÃO DE PREÇO

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	FRANQUIA MENSAL	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR TOTAL GLOBAL 12 MESES
01	01	Equipamento Multifuncional Monocromático A3	5.283	R\$ 0,35	R\$ 1.849,05	R\$ 22.188,60
02	01	Equipamento Multifuncional Monocromático A3/Excedente	3.523	R\$ 0,25	R\$ 880,75	R\$ 10569,00
TOTAL:					R\$ 2.729,80	R\$ 32.757,60

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

Valor Mensal da Proposta: R\$ 2.729,805 (Dois mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos);

Valor Global (12 meses) da Proposta: R\$ 32.757,60 (Trinta e dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

Validade da proposta: **15 dias**

Condições de pagamento: Mensal

Dados da Empresa:

RAZÃO SOCIAL: Locopia Comércio de Máquinas e Equipamento Ltda.

CNPJ Nº: 08.610.363/0002-31

Rua Marechal Andrea, 342 - Pituba

FONE/FAX: (71)3012-9777.

CEP: 41810-105

CIDADE: Salvador

UF: BA

E-mail: locopia.ba@locopia.com.br

Matriz

Travessa Angustura nº2207 A- Pedreira

FONE/FAX: (91)3352-1909.

CEP: 66.087-710

CIDADE: Belém

UF: PA

Salvador, 03 de maio de 2022

Atenciosamente,



Locopia Comercio de Maquinas e Equipamentos Ltda.

MATRIZ

Avenida Duque de Caxias, 632 - Marco | Belém-PA | CEP: 66093-026
Telefax: (91) 3352-1909 | E-mail: locopia.bel@locopia.com.br

FILIAL

Rua Marechal Andrea, 342 - Pituba | Salvador-BA | CEP: 41810-105
Telefax: (71) 3012-9777/9776 | E-mail: locopia.ba@locopia.com.br

SITE

www.locopia.com.br